
Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 1 z 9 

Zápis č. 4/2023 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 20. 9. 2023 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

 

Přítomni:  Jana Procházková, Ing. Pavel Novák, Jan Kosan, MgA. Petr Koubek, Jan Vážný 

DiS. 

Omluveni:  Michal Mládek, Jan Malý 

Neomluveni:  

 

Celkový počet přítomných zastupitelů: 5 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:  2 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájila starostka obce Jana Procházková 

(dále „předsedající“), přivítala všechny přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 11. 9. 2023 do 20. 9. 2023. Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny 

je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Dále předsedající zdůraznila, že tak jak také bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně 

v souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhla, aby ověřovateli zápisu byli pan Pavel Novák a pan Jan Kosan 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzvala zastupitele k vznesení 

protinávrhů. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Nováka a pana 

Jana Kosana, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-32-4/2023 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámila členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou a přečetla připravený a zveřejněný následující program:  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 2 z 9 

3) Schválení programu 

4) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

5) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

6) OZV č. 1/2023 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 

věcí 

7) Zhodnocení části finančních prostředků obce na termínovaném účtu Komerční 

banky 

8) Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství – Výsadba stromů - podání 

žádosti o dotaci 

9) Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - 

Revitalizace měst a obcí - podání žádosti o dotaci 

10) Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - 

Revitalizace měst a obcí – schválení smlouvy o dotaci 

11) Středočeský Fond podpory cestovního ruchu - Ostatní zařízení doprovodné 

infrastruktury - podání žádosti o dotaci 

12) Smlouva o dílo na zpracování studie, projektové dokumentace na změnu stavby 

č.p. 63 

13) Příkazní smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na projekt: Výstavba 

dětské skupiny v obci Klokočná 

14) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

15) Různé  

a) Klokočenský Klobouk 

b) Kontejner na nebezpečný odpad 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program veřejného 

zasedání.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro:  Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  4 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-33-4/2023 bylo schváleno. 

4. Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatovala, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla ze strany členů 

zastupitelstva podána žádná námitka. 

5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 3 z 9 

Předsedající informovala, že kontrolním výborem byla provedena kontrola zápisu č. 

3/2023 ze dne 21. 6. 2023 a nebyly nalezeny žádné nedostatky.  

 

6. OZV č. 1/2023 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Předsedající informovala, že daň z nemovitých věcí je jedinou daní, která je 100 % 

převáděna na obec. Ostatní daně jsou státem přerozdělovány a nikdy nemá obec jistotu, 

kolik z těchto daní získá do svého rozpočtu. Obec má možnost regulovat několik 

koeficientů daně z nemovitých věcí. Naše obec se rozhodla regulovat místní koeficient 

daně z nemovitých věcí podle §12 zákona 338/1992 Sb., který může být ve výši 2 - 5. 

Tímto koeficientem se násobí daň poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných 

staveb nebo zdanitelných jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků 

uvedených v §5 odst.1 (např. zahrada, orná půda, trvalé travní porosty, vinice, chmelnice, 

ovocné sady). V roce 2021 stanovila obec obecně závaznou vyhláškou koeficient daně z 

nemovitých věcí ve výši 2 na celém území obce Klokočná a od roku 1. 1. 2024 bude 

stanoven koeficient ve výši 3.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečtla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o 

stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2024. Na 

území obce Klokočná se stanovuje místní koeficient ve výši 3, kterým se násobí daň 

poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb nebo zdanitelných 

jednotek, popřípadě jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v § 5 odst. 1 zákona 

o dani z nemovitých věcí.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-34-4/2023 bylo schváleno. 

7. Zhodnocení části finančních prostředků obce na termínovaném účtu Komerční 

banky a.s 

Předsedající informovala, že jeden ze stávajících termínovaných účtů u KB a.s., kde je v 

současné chvíli uložen 1 mil. Kč na dobu 2 měsíců s úrokovou sazbou 5,9% p.a., pro 

zhodnocení volných finančních prostředků obce, skončil k 29. 8. 2023. Předsedající 

navrhla znovu uložit tyto finanční prostředky ve výši 1 mil. Kč na 2 měsíce s úrokovou 

sazbou 5,9% p.a. na termínovaném účtu vedeného u Komerční banky, a.s. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uložení finančních prostředků obce ve výši 1 

mil. Kč na 2 měsíce s úrokovou sazbou 5,9% p.a. na termínovaném účtu vedeného u 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 4 z 9 

Komerční banky, a.s. a pověřuje starostku k podpisu smluv ke zřízení tohoto 

termínovaného účtu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-35-4/2023 bylo schváleno. 

Předsedající dále informovala, že druhý ze stávajících termínovaných účtů u KB a.s., kde 

je v současné chvíli uložen 1 mil. Kč na dobu 6 měsíců s úrokovou sazbou 6,1% p.a., pro 

zhodnocení volných finančních prostředků obce, skončí k 25. 10. 2023. Předsedající 

navrhla následně znovu uložit tyto finanční prostředky ve výši 1 mil. Kč, ale jen na 2 

měsíce s úrokovou sazbou 5,9% p.a. na termínovaném účtu vedeného u Komerční banky, 

a.s. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uložení finančních prostředků obce ve výši 1 

mil. Kč na 2 měsíce s úrokovou sazbou 5,9% p.a. na termínovaném účtu vedeného u 

Komerční banky, a.s. a pověřuje starostku k podpisu smluv ke zřízení tohoto 

termínovaného účtu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-36-4/2023 bylo schváleno. 

8. Středočeský Fond životního prostředí a zemědělství – Výsadba stromů - podání 

žádosti o dotaci 

Předsedající informovala, že obec Klokočná podala žádost o dotaci/dar na Sadové úpravy okolí 

nově vybudovaného areálu kořenové ČOV na již vysazené stromy, které mají pozitivní vliv 

na mikroklima daného území. Díky vysazené vegetaci dochází ke zvýšení vlhkosti, tím snižo-

vání teplot v letních měsících, ke snižování prašnosti a zvýšené retenci vody. Středočeský 

Fond životního prostředí a zemědělství, oblast Výsadba stromů - FŽP/SFZ/052104/2023 na-

bízí možnost získání daru na již vysázené stromy. Celková požadovaná výše daru z rozpočtu 

Středočeského kraje na nezpůsobilé výdaje projektu činí 48, 000,- Kč. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 5 z 9 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje podání žádosti v rámci Středočeského Fondu ži-

votního prostředí a zemědělství – Výsadba stromů - ev. číslo FŽP/SFZ/052104/2023 na Sa-

dové úpravy kořenové ČOV Klokočná.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-37-4/2023 bylo schváleno. 

9. Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace 

měst a obcí - podání žádosti o dotaci 

Předsedající informovala, že obec Klokočná nechala vypracovat odbornou architektonickou 

studii jako podklad pro následnou projektovou dokumentaci rekonstrukce obecní budovy (bý-

valé garáže). Rozestavěná budova nyní slouží jako zázemí technických služeb obce. Rekon-

strukcí by měl vzniknout v podkroví domu prostor pro dětskou skupinu a v přízemí upravené 

zázemí pro technické služby obce. Architektonická studie bude obsahovat textovou část zahr-

nující: rozsah řešeného území, popis stávajícího stavu, návrh architektonicko - stavebního ře-

šení, zpracování dokumentace návrhu stavby. A dále grafickou část zahrnující: vizualizaci, 

půdorysy, provozní schéma a pohledy. Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů 

EU 2021+ a NIP - Revitalizace měst a obcí nabízí možnost získání dotace na „Studii rekon-

strukce obecní budovy“. Požadovaná investiční dotace činí 140 000 Kč.   

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje podání žádosti v rámci „Středočeského fondu pod-

pory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace měst a obcí pro Oblast podpory 

- Opravy obecních budov – Studie“, ev. číslo FVP/RMO/052119/2023 na zhotovení Studie 
rekonstrukce obecní budovy.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-38-4/2023 bylo schváleno. 

 

10. Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace 

měst a obcí – schválení smlouvy o dotaci 

Předsedající informovala, že obec Klokočná podala na jaře 2023 žádost o dotaci na odbornou 

architektonickou studii jako podklad pro následnou projektovou dokumentaci rekonstrukce 

Kulturního domu na Klokočné včetně hostince, která byla schválena Radou Středočeského 

kraje.  



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 6 z 9 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje přijetí dotace ve výši 175. 000,- Kč na Vypracování 

odborné architektonické studie jako podklad pro následnou projektovou dokumentaci „Re-

konstrukce Kulturního domu na Klokočné“ v rámci „Středočeského fondu podpory včasné 

přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace měst a obcí pro Oblast podpory - Opravy 

obecních budov – Studie“, ev. číslo FVP/RMO/051456/2023 a pověřuje starostku obce pod-

pisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-39-4/2023 bylo schváleno. 

11. Středočeský Fond podpory cestovního ruchu - Ostatní zařízení doprovodné 

infrastruktury - podání žádosti o dotaci 

Předsedající informovala, že obec Klokočná podala žádost o dotaci na Rozšíření mobiliáře 

cyklotras v obci Klokočná. Projekt se věnuje rozšíření mobiliáře stávajících cyklotras na území 

obce Klokočná, zvýšení komfortu a služeb cyklistům a podporuje rozvoj cestovního ruchu v 

mikroregionu Ladův kraj. Cílem projektu je vybudování 3 odpočinkových míst - posezení s 

možností odložení kola (cyklostojany), instalace 1 servisní stanice pro opravu a údržbu jízd-

ních kol a 1 nabíjecí stanice pro elektrokola. Sestavy posezení a stojany na kola jsou vybrány 

s ohledem na užitnou i estetickou hodnotu tak, aby navazovaly na stávající obecní mobiliář.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

Vyjádřila se paní KM s prosbou, aby byl instalován odpadkový koš na vyhlídkovém místě u 

lavičky na stezce, která je využívána cyklisty. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje podání žádosti v rámci Středočeského Fondu pod-

pory cestovního ruchu - Ostatní zařízení doprovodné infrastruktury, ev. číslo 

PCR/OST/052400/2023 na rozšíření mobiliáře cyklotras v obci Klokočná.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-40-4/2023 bylo schváleno. 

12. Smlouva o dílo na zpracování studie, projektové dokumentace na změnu stavby čp. 

63 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 7 z 9 

Předsedající informovala, že obec Klokočná nechala vypracovat odbornou architektonickou 

studii jako podklad pro následnou projektovou dokumentaci rekonstrukce obecní budovy čp. 

63 (bývalé garáže). Rekonstrukcí by měl vzniknout v podkroví domu prostor pro dětskou sku-

pinu a v přízemí upravené zázemí pro technické služby obce. Architektonická studie obsahuje 

textovou část zahrnující: rozsah řešeného území, popis stávajícího stavu, návrh architekto-

nicko-stavebního řešení, zpracování dokumentace návrhu stavby. A dále grafickou část zahr-

nující: vizualizaci, půdorysy, provozní schéma a pohledy. Na studii obec požádala o dotaci ve 

výši 140 000 Kč v rámci Středočeského fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a 

NIP - Revitalizace měst a obcí.  

Architektonickou studii na rekonstrukci obecní budovy na dětskou skupinu, zpracování doku-

mentace návrhu stavby a další úkony specifikované ve smlouvě o dílo zpracoval Ateliér bod 

architekti s.r.o. Smlouva o dílo je rozdělena do dvou fází, fáze první: studie – návrh stavby a 

fáze druhá: změna stavby před dokončením. Celková cena za zpracování studie, dokumenatce 

a provedení dalších úkonů dle smlouvy činí celkem 420 000 Kč bez DPH (125 000 Kč bez 

DPH za fázi 1 a 295 000 Kč za fázi 2).  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na Architektonickou 

studii na rekonstrukci obecní budovy čp. 63 na dětskou skupinu, na zpracování doku-

mentace návrhu stavby a další úkony specifikované ve smlouvě s firmou Atelier bod ar-

chitekti s.r.o., IČ: 04598261 se sídlem Osadní 799/26, Praha 7, 170 000 za cenu ve výši 

420 000 Kč (bez DPH). Současně pověřuje starostku obce podepsáním této smlouvy.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-41-4/2023 bylo schváleno. 

13. Příkazní smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na projekt: Výstavba 

dětské skupiny v obci Klokočná 

Předsedající informovala, že obec Klokočná připravuje žádost o dotaci na projekt: „Výstavba 

dětské skupiny v obci Klokočná“ v obecní budově čp. 63.  S její přípravou pomáhá firma 

Artendr s.r.o., která zajistí provedení přípravných prací před podáním žádosti, zpracování stu-

die proveditelnosti, kompletaci podkladů pro podání žádosti z programu IROP příp. jiného 

dotačního fondu a samotné podání žádosti jménem obce. Odměna bude vyplacena v návaz-

nosti na postup provádění prací. Celková odměna činí 84 000 Kč bez DPH a dále odměnu ve 

výsi 1,4 % z přiznané dotace bez DPH. Předsedající doplnila, že se jedná o 100 % dotaci. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy o zabezpečení 

přípravy žádosti o dotaci na projekt: Výstavba dětské skupiny v obci Klokočná s firmou 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 8 z 9 

ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853 se sídlem Nádražní 67, Velký Osek, 281 51 za cenu ve 

výši 84 000 Kč (bez DPH) plus cenu 1,4 % z přiznané dotace bez DPH. Současně pově-

řuje starostku obce podepsáním této smlouvy.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-42-4/2023 bylo schváleno. 

14. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2023, kterým se mění 

závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením zvyšují o 273 050,00 Kč a výdaje se 

zvyšují o 265 603,00 Kč.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023, jímž se příjmy 

zvyšují o 273 050,00 Kč a výdaje se zvyšují o 265 603,00 Kč. Rozpočtové opatření č. 

4/2023 je přílohou č. 1 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný  

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval 0 

Usnesení č. U-43-4/2023 bylo schváleno. 

15. Různé 

Členové zastupitelstva obce informovali: 

a) Klokočenský Klobouk 

V sobotu 23. 9. 2023 se koná již 15. ročník orientačního cyklozávodu O KLOKOČEN-

SKÝ KLOBOUK Posázavím a Voděradskými bučinami. Registrace závodníků od 

10:00 hodin v Hostinci na Klokočné. 

b) Kontejner na nebezpečný odpad 

Sběr nebezpečných odpadů se koná v sobotu 23. 9. 2023. Kontejner bude přistavěn v 

10:35 hod. po dobu 20 minut na horní návsi před budovou garáže OÚ. Občané obce 

mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat nebezpečné odpady. Předmětem sběru nej-

sou nebezpečné odpady stavebního charakteru – eternit, znečištěné stavební materiály, 

železný šrot a pneumatiky! 



Zápis č. 4/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 20. 9. 2023 

 
Stránka 9 z 9 

c) 20. ročník soutěže „O pohár starosty OSH“ 2023 

V neděli 24. 9. 2023 se od ranních hodin na velkém fotbalovém hřišti u lesa koná 20. 

ročník okresní soutěže „O pohár starosty OSH“ 2023. 

d) Pozvánka na divadelní představení v Ungeltu 

Dne 16. 10. 2023 se od 19:00 hod. v divadle Ungelt koná představení Krásná vzpo-

mínka. Obec nabízí v předprodeji vstupenky za 580,- Kč (se slevou za 250,- Kč) a zajistí 

společný odvoz autobusem tam i zpět. 

e) Úprava pozemních komunikací 

Z důvodu opravy povrchu vozovky bude úplně uzavřena silnice III/11315 Klokočná, a 

to ve II. Etapách. I. etapa uzavírky je od 23.10.2023 8:00 do 26.10.2023 24:00 hod ve 

směru Klokočná – Lom Všestary a II. etapa uzavírky je od 27.10.2023 8:00 do 

31.10.2023 24:00 hod ve směru Klokočná – Svojetice. Investorem akce je Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje. Občané budou o plánované uzavírce silnice 

včas informováni.  

f) Upozornění ke zřizování hrobů na místním hřbitově 

Zhotovení hrobky, náhrobku, hrobového zařízení na pohřebišti, nebo úpravu již existu-

jících je nutné předem konzultovat s provozovatelem/správcem hřbitova, tj. obecním 

úřadem. Je důležité dodržet stanovené podmínky v hřbitovním řádu a nově zřizovaný 

hrob Vám pomůže vytyčit úřad.  

g) Upozornění na nepovolené stavby  

V obci se na soukromých pozemcích objevily nepovolené stavby jako např. karavany a 

obytné/stavební kontejnery. Obecní úřad upozorňuje, že k umisťování uvedených sta-

veb je potřeba předchozího povolení ze strany stavebního úřadu.  

h) Seniorská obálka 

Obecní úřad se zapojí do projektu „Seniorská obálka“, která pomáhá v situaci, kdy se 

ocitnete v tísni nebo ohrožení zdraví a života. Do tiskopisu se uvedou základní údaje o 

lécích, zdravotním stavu apod., vloží se do obálky, která se umístí na lednici nebo na 

zadní část vchodových dveří. Hasiči, policisté, záchranáři v případě potřeby budou mít 

okamžitě k dispozici nezbytné informace o Vás a Vašem zdravotním stavu, zkrátí se tak 

čas a usnadní pomoc v tísni. V případě zájmu, můžete na obecním úřadě můžete požádat 

o informace a pomoc s vyplněním tiskopisu a o obálku. 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 – Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 09. 2023  

Zapisovatelka: 

Šárka Machaňová  _______________________ 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Novák   _________________________ 

Jan Kosan  _________________________ 

Starostka: 

Jana Procházková  _________________________ 


